
 
 

 

 

 

DETERMINA N. 24/2026 

ATTO DI APPROVAZIONE DEL RUOLO RELATIVO ALL’OMESSO VERSAMENTO DEL CONTRIBUTO 
DOVUTO ALL’AUTORITA’ DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI AI SENSI DELL’ART. 37, COMMA 
6, LETT. B), D.L. 201/2011, PER L’ANNO 2019 

il Segretario generale 
 

Visti: 
- la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e la regolazione dei servizi di pubblica 
utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità”; 
- l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 
dicembre 2011, n. 214 e, in particolare, il comma 6, come modificato dall’articolo 16, comma 1, lettere a-bis) 
e a-ter), introdotte dalla legge 16 novembre 2018, n. 130, di conversione del decreto-legge 28 settembre 
2018, n. 109; 
- la delibera dell’Autorità n. 141/2018 del 19 dicembre 2018 avente ad oggetto “Misura e modalità di 
versamento del contributo dovuto all’Autorità di regolazione dei trasporti per l’anno 2019”; 
- il DPCM 17 gennaio 2019 di approvazione, ai fini dell’esecutività, della delibera dell’Autorità n. 141/2018; 
la determina del Segretario generale n. 21/2019 del 26 febbraio 2019 di definizione delle modalità operative 
relative al versamento e comunicazione del contributo per il funzionamento dell’Autorità di regolazione dei 
trasporti per l’anno 2019; 
- il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità, approvato con delibera n. 
109/2023 del 15 giugno 2023; 
- gli atti di accertamento di cui all’elenco allegato alla presente determina (All. 1) e depositato agli atti, 
notificati alle Società che non hanno versato il contributo dovuto per l’anno 2019 e nei confronti delle quali 
non risultano essere in corso contenziosi in merito; 

 
Ritenuto di approvare il ruolo coattivo, comprensivo di interessi legali maturati dalla data di notificazione dei 
singoli atti di accertamento, predisposto dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione fornitura n. 4571 del 21 
gennaio 2026 ricevuta con prot. n. 5867/2026 del 27 gennaio 2026 relativo agli atti di accertamento 
dell’omesso contributo relativo all’anno 2019 di cui all’Allegato 1 alla presente determina, ammontante a € 
126.589,04, comprensivo di € 7.784,44 a titolo di interessi maturati a seguito di iscrizione a ruolo delle somme 
dovute; 

 
DETERMINA 

1. di approvare il ruolo coattivo predisposto dall’Agenzia delle entrate-Riscossione fornitura n. 4571 
del 21 gennaio 2026; 

2. di demandare al Direttore dell’Ufficio Bilancio, contabilità e autofinanziamento Dott.ssa Alessandra 
Ievolella la sottoscrizione dei ruoli e la trasmissione degli stessi all’Agenzia delle Entrate-Riscossione; 

3. di trasmettere i ruoli all’Agenzia delle Entrate-Riscossione secondo le modalità ed i termini indicati 
nella nota pervenuta dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione (nostro protocollo n. 5867/2026 del 27 
gennaio 2026); 

4. di accertare la somma di € 126.589,04 sul Cap. 10200 “Contributo per il funzionamento dell’Autorità 
– recupero annualità precedenti”, Codice Piano dei Conti E.1.01.01.99.002, del Bilancio di previsione 
per l’esercizio 2026; 



 
 

 

5. di individuare quale Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90 la Dott.ssa 
Alessandra Ievolella (indirizzo di posta elettronica certificata: pec@pec.autorita-trasporti.it; tel. 
011-19212513); 

6. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 
 
Torino, 07/03/2026 
 
 

  il Segretario generale 
  Alessio Quaranta 

 
 

mailto:pec@pec.autorita-trasporti.it

